



УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО МКК «МК»
Высочина Ю.С.

Общие условия договора потребительского займа

(в соответствии со статьей 5 Федерального Закона № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»)

1	Наименование кредитора / Займодавца (микрокредитной компании, предоставляющей займы)	Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «МК» (сокращенное наименование – ООО МКК «МК») ОГРН 1157017014395 ИНН 7017383019
1.1	Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа	634021, РФ, Томская обл., г.Томск, пр.Комсомольский, 14, офис 32
1.2	Контактный телефон, по которому осуществляется связь с займодавцем	8 (3822) 500-007
1.3	Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	www.праймденьги.рф e-mail: avtodengi@inbox.ru
1.4	Информация о внесении сведений о займодавце в государственный реестр микрофинансовых организаций	№ 001503569007158 дата включения в реестр 10.11.2015г.
2	Требования к заемщику, выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского микрозайма	1) возраст от 18 до 65 лет 2) гражданин РФ 3) постоянная регистрация на территории Российской Федерации
3	Сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении потребительского кредита (займа) и принятия кредитором решения относительно этого заявления	Не более двух рабочих дней с момента обращения
3.1	Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика	- паспорт гражданина РФ; - пенсионное удостоверение (если Заемщик является пенсионером); - водительское удостоверение (для микрозаймов «Под залог автомобиля»); - паспорт транспортного средства (для микрозаймов «Под залог автомобиля»); - документы о собственности на объект закладываемой недвижимости (для микрозаймов «Под залог недвижимости»)
4	Виды потребительского микрозайма	1) Займ «Под залог недвижимости» 2) Потребительский микрозайм «Под

		залог автомобиля (под залог ПТС)»
5	Суммы потребительского микрозайма и сроки его возврата	1) Займ «Под залог недвижимости» - сумма до 500 000 рублей, срок возврата – до 1 года; 2) Займ «Под залог автомобиля» - сумма до 500 000 рублей, срок возврата – до 1 года
6	Валюты, в которых предоставляется потребительский микрозайм	Российский рубль
7	Способы предоставления потребительского микрозайма, в том числе с использованием заемщиком электронных средств платежа	1) наличные денежные средства; 2) безналичное перечисление денежных средств на счет заемщика
8	Процентные ставки в процентах годовых, а при применении переменных процентных ставок - порядок их определения, соответствующий требованиям настоящего Федерального закона.	1) Займ «Под залог недвижимости» - от 60 % годовых (0,16 % в день) до предельного значения ставки потребительских займов, установленных Банком России; 2) Займ «Под залог автомобиля» - от 60 % годовых (0,16 % в день) до предельного значения ставки потребительских займов, установленных Банком России
8.1	Дата, начиная с которой начисляются проценты за пользование потребительским кредитом (займом), или порядок ее определения	Начисление процентов за пользование микрозаймом производится начиная со дня, следующего за днем получения микрозайма
9	Виды и суммы иных платежей заемщика по договору потребительского микрозайма	ОТСУТСТВУЮТ
10	Диапазоны значений полной стоимости потребительского микрозайма, определенных по видам потребительских микрозаймов	1) Займ «Под залог недвижимости» - от 60 % годовых (0,16 % в день) до предельного значения ставки потребительских займов, установленных Банком России; 2) Займ «Под залог автомобиля» - от 60 % годовых (0,16 % в день) до предельного значения ставки потребительских займов, установленных Банком России
11	Периодичность платежей заемщика при возврате потребительского микрозайма, уплате процентов и иных платежей по микрозайму	Ежемесячные регулярные платежи. В любое время клиент вправе осуществить досрочное погашение по собственной инициативе.
12	Способы возврата Заемщиком потребительского микрозайма, уплаты процентов по нему, включая	1) наличными денежными средствами в кассе Займодавца по месту его нахождения или нахождения одного из

	бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского микрозайма	обособленных подразделений (бесплатный способ оплаты) 2) на расчетный счет Займодавца (возможно взимание комиссии банка по банковским тарифам)
13	Сроки, в течение которых Заемщик вправе отказаться от получения потребительского микрозайма	Предоставление кредита (займа) осуществляется на основании заявления заемщика. Таким образом, заемщик самостоятельно выполняет действия для окончательного заключения договора и может отказаться от их выполнения в любое время.
14	Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского микрозайма	Заемщик обязан предоставить обеспечение исполнения обязательств: - по Договору потребительского микрозайма «Под залог автомобиля» в виде залога автомобиля без передачи его Залогодержателю; - по Договору займа «Под залог недвижимости» в виде залога недвижимого имущества.
15	Ответственность Заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского микрозайма, размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены.	1) В случае нарушения срока возврата суммы микрозайма и начисленных процентов за его пользование, в срок, установленный договором микрозайма, Заемщик уплачивает Займодавцу неустойку (пеню). Размер неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Заемщиком обязательств по возврату микрозайма и (или) уплате процентов на сумму микрозайма не может превышать двадцать процентов годовых в случае, если по условиям договора микрозайма на сумму микрозайма проценты за соответствующий период нарушения обязательств начисляются, или в случае, если по условиям договора микрозайма проценты на сумму микрозайма за соответствующий период нарушения обязательств не начисляются, 0,1 процента от суммы просроченной задолженности за каждый день нарушения обязательств. 2) Займодавец не вправе начислять Заемщику проценты и иные платежи по договору займа в случае, если сумма начисленных по договору займа процентов и иных платежей равна предельному значению, установленному действующим

		законодательством РФ
16	Информация об иных договорах, которые Заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского микрозайма, а также информация о возможности Заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них	Заемщик обязан заключить в связи с договором потребительского микрозайма договор залога транспортного средства либо договор залога недвижимого имущества
17	Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем, и информация о повышенных рисках заемщика, получающего доходы в валюте, отличной от валюты кредита (займа)	Не применимо. Все займы, предоставляемые Займодавцем, выдаются в рублях РФ. У заемщика, получающего доходы в валюте, отличной от валюты займа, ввиду изменения курса валют существуют повышенные риски неисполнения им обязательств по договору потребительского займа и применения к нему штрафных санкций.
18	Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского кредита (займа), может отличаться от валюты потребительского кредита (займа)	Не применимо, валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского займа, не отличается от валюты потребительского займа.
19	Информация о возможности запрета уступки Займодавцем третьим лицам прав (требований) по договору потребительского микрозайма.	В соответствии с законодательством РФ заемщик вправе запретить уступку кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского займа.
20	Порядок предоставления заемщиком информации об использовании потребительского кредита (займа) (при включении в договор потребительского кредита (займа) условия об использовании заемщиком полученного потребительского кредита (займа) на определенные цели)	Заемщик обязан предоставить Займодавцу копии документов, подтверждающих использование потребительского займа путем их предоставления по месту нахождения Займодавца либо с согласия Займодавца путем направления скан-копий на электронную почту Займодавца
21	Подсудность споров по искам Займодавца к Заемщику	Споры, возникающие при исполнении Договора потребительского займа и обеспечительных договоров, не урегулированные в претензионном порядке, рассматриваются в суде по

		месту нахождения Займодавца либо по месту заключения договора микрозайма.
22	Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского микрозайма.	Общие условия договора потребительского микрозайма определены в правилах предоставления микрозаймов и в виде извлечений из правил – в форме настоящей таблицы.

Информация о действующей редакции	Редакция № 5, действует с 05.04.2021
Информация о предыдущих редакциях	Редакция № 1, действие с 10.02.2016 Редакция № 2, действие с 30.03.2016 Редакция № 3, действие с 27.06.2016 Редакция № 4, действует с 02.09.2016